
SADRŽAJ

UREDNIŠTVO:
Zagreb, Mihanovićeva 12

Telefon: 01/453 3862 
ŽAT: 138-62

GODINA XLV (LXXI)      BROJ 4

Zagreb, 23. ožujka 2015.
LIST IZLAZI PREMA POTREBI

službeni vjesnik
HŽ Infrastrukture d.o.o.

ISSN 1848-6967

258

263

269

271

273

 29.   Pravilnik o 7. izmjenama i dopunama Pravilnika o radu trgovačkog društva HŽ 
Infrastrukture d.o.o. .....................................................................................................................................

 30.  Obrasci uz Upute o ocjeni dobavljača (Uputa HŽI-562) objavljena u Službenom 
vjesniku broj 15. od 5. prosinaca 2014. godine

 31.   Ciljeve kvalitete HŽ Infrastrukture d.o.o. za 2015. godinu  .....................................................

 32.  Naputak o postupku kod vuče vlakova vučnim vozilom koje ne može ostvariti najveću 
dopuštenu brzinu propisanu voznim redom (Obavijest trajne vrijednosti broj 2/15) ..

 33.  Obavijest o izmjenama i dopunama Obavijesti trajne vrijednosti 1/15
  (Obavijest trajne vrijednosti broj 1/15, 1. izmjene i dopune) ..................................................



Stranica 258 - Broj 4 SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. 23. ožujka 2015.

29.
Temeljem članka 11. izjave o osnivanju društva HŽ Infrastruktura d.o.o., članka 27. i članka 90. stavak 2. Zakona 

o radu (NN br. 93/14), Uprava Društva na  39. sjednici održanoj 23. ožujka 2015. donijela je

P R A V I L N I K
O 7. IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O RADU TRGOVAČKOG DRUŠTVA 

HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.

Članak 1.
Uprava Društva donijela je dana 12.05.2011. godine pod brojem: UI-140-4/11 Pravilnik o radu trgovačkog društva 

HŽ Infrastruktura d.o.o. (u daljnjem tekstu: Pravilnik o radu), dana 25.11.2011. godine pod brojem: UI-179-3/11 
1. izmjene i dopune Pravilnika o radu, dana 25.01.2012. godine pod brojem: UI-189-38/12 2. izmjene i dopune 
Pravilnika o radu, dana 16.08.2012. godine pod brojem: UI-30-18/12 3. izmjene i dopune Pravilnika o radu, dana 
21.11.2012. godine pod brojem: UI-44-2/12 4. izmjene i dopune Pravilnika o radu, dana 23.08.2013. godine pod 
brojem: UI-94-8/13 5. izmjene i dopune Pravilnika o radu i dana 13.02.2015. godine pod brojem: UI-32-3/15 6. 
izmjene i dopune Pravilnika o radu. 

Članak 2.
U članku 82. Pravilnika o radu utvrđuju se cijene sata rada za slijedeća radna mjesta: 

Redni 
broj

Šifra 
RM Naziv radnog mjesta Cijena 

sata rada

1 2 3 4

SLUŽBA ZA EU FONDOVE

10. 7870 Specijalist za zaštitu okoliša 54,50

23. 7871 Glavni inženjer za nadzor i izvedbu građevinskih radova 59,87

24. 7872 Glavni inženjer za nadzor i izvedbu elektrotehničkih radova 59,87

1.1. ORGANIZACIJA I REGULACIJA PROMETA 

45. 7858 Pomoćnik direktora Organizacije i regulacije prometa Odluka 
Uprave

53. 7991 Voditelj grupe za prometno-tehnološke kapacitete 63,22

64. 3660 Tehničar u glavnom brzojavnom uredu 31,74

65. 7873 Šef službe za plan i praćenje troškova Odluka 
Uprave

66. 7874 Glavni referent za plan i praćenje troškova 59,87

1.2. UPRAVLJANJE ŽELJEZNIČKIM INFRASTRUKTURNIM PODSUSTAVIMA 

68. 7875 Direktor Upravljanja željezničkim infrastrukturnim podsustavima Odluka 
Uprave

69. 7876 Zamjenik direktora Upravljanja željezničkim infrastrukturnim podsustavima Odluka 
Uprave

70. 7877 Pomoćnik direktora za upravljanje  građevinskim infrastrukturnim podsustavom Odluka 
Uprave

71. 7878 Pomoćnik direktora za upravljanje elektrotehničkim infrastrukturnim podsustavima Odluka 
Uprave

72. 7879 Pomoćnik direktora za upravljanje mehanizacijom, kontrolom i mjerenjem željezničkih 
infrastrukturnih podsustava

Odluka 
Uprave



23. ožujka 2015. SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. Stranica 259 - Broj 4

Redni 
broj

Šifra 
RM Naziv radnog mjesta Cijena 

sata rada

73. 7880 Koordinator za izvedbu projekta posebne složenosti Odluka 
Uprave

74. 7862 Koordinator investicijskih projekata Odluka 
Uprave

76. 7882 Glavni referent za ekonomiku održavanja i obnovu građevinskog infrastrukturnog 
podsustava 54,50

77. 7883 Samostalni referent za tehničku dokumentaciju i praćenje realizacije poslovanja GIP 34,89

78. 7884 Šef Službe za upravljanje održavanjem i obnovu pružnog gornjeg ustroja Odluka 
Uprave

79. 7885 Voditelj grupe za upravljanje održavanjem kolosiječnih postrojenja 57,61

80. 7886 Glavni inženjer za skretnice i križišta 54,50

81. 7887 Diplomirani inženjer za skretnice i križišta 48,86

82. 7888 Diplomirani inženjer za regeneraciju i zavarivanje pružnog gornjeg ustroja 48,86

83. 7889 Voditelj grupe za organizaciju pružnih radova 57,61

84. 7890 Glavni inženjer za plan, organizaciju i nadzor pružnih radova 54,50

85. 7891 Glavni inženjer za tehničku logistiku pružnim radovima 54,50

86. 7892 Glavni inženjer za održavanje ostalih kapaciteta pružnog gornjeg ustroja 54,50

95. 7893 Šef Službe za upravljanje održavanjem i obnovu konstruktorskih pružnih građevina Odluka 
Uprave

96. 7894 Voditelj grupe za konstruktorske pružne građevine 57,61

97. 7895 Glavni inženjer za mostove i propuste 54,50

98. 7896 Glavni inženjer za ostale konstruktorske pružne građevine 54,50

102. 7897 Šef Službe za upravljanje održavanjem i obnovu geotehničkih i hidrotehničkih pružnih 
građevina

Odluka 
Uprave

103. 7898 Voditelj grupe za geotehničke i hidrotehničke pružne građevine 57,61

104. 7899 Glavni inženjer za geotehničke i hidrotehničke pružne građevine 54,50

105. 7900 Glavni inženjer za održavanje ŽCP-a i prilaznih građevina 54,50

106. 7901 Inženjer za tehničku dokumentaciju i izvanredne pošiljke 42,26

107. 7902 Glavni inženjer za geodetske poslove 54,50

108. 7903 Glavni inženjer za biološko tehničku zaštitu pruga 54,50

112. 7904 Šef Službe za upravljanje održavanjem i obnovu zgrada i strojarskih objekata Odluka 
Uprave

113. 7905 Voditelj grupe za upravljanje održavanjem i obnovom zgrada 57,61

114. 7906 Glavni inženjer za tekuće održavanje zgrada 52,41

115. 7907 Glavni inženjer za investicije i investicijsko održavanje zgrada 52,41

116. 7908 Inženjer za tekuće održavanje i stambene poslove 42,26

117. 7909 Voditelj grupe za upravljanje održavanjem i obnovom strojarskih objekata 57,61

118. 7910 Glavni inženjer za tekuće održavanje grijanja, hlađenja, ventilacija i ostalih postrojenja 52,41

119. 7911 Glavni inženjer za investicije i investicijsko održavanje grijanja, hlađenja i ventilacija 52,41

120. 7912 Glavni inženjer za investicije i investicijsko održavanje crpnih postrojenja 52,41



Stranica 260 - Broj 4 SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. 23. ožujka 2015.

Redni 
broj

Šifra 
RM Naziv radnog mjesta Cijena 

sata rada

121. 7913 Glavni referent za ekonomiku upravljanja održavanjem i obnovu elektrotehničkih 
infrastrukturnih podsustava 54,50

122. 7914 Samostalni referent za tehničku dokumentaciju i praćenje realizacije poslovanja EIP 34,89

123. 7915 Šef Službe za upravljanje održavanjem i obnovu signalno-sigurnosnih uređaja Odluka 
Uprave

124. 7916 Voditelj grupe za upravljanje održavanjem kolodvorskih SS uređaja 57,61

125. 7917 Glavni inženjer za sistemske SS uređaje 54,50

126. 7918 Glavni inženjer za elektroničke SS uređaje 54,50

127. 7919 Glavni inženjer za ostale SS uređaje 54,50

128. 7920 Voditelj grupe za upravljanje održavanjem pružnih SS uređaja i sustava napajanja 57,61

129. 7921 Glavni inženjer za pružne SS uređaje 54,50

130. 7922 Glavni inženjer za održavanje i modernizaciju uređaja ŽCP-a 54,50

131. 7923 Glavni inženjer za sustave napajanja 54,50

132. 7924 Glavni inženjer za tehničku dokumentaciju i obradu podataka 54,50

139. 7925 Šef Službe za upravljanje održavanjem i obnovu komunikacijskih sustava Odluka 
Uprave

140. 7926 Voditelj grupe za upravljanje održavanjem komunikacijskih sustava 57,61

141. 7927 Glavni inženjer za komutacijske, multipleksne i upravljačko prometne sustave 54,50

142. 7928 Glavni inženjer za prijenosne i audio-vizualne sustave 54,50

143. 7929 Glavni inženjer za analogne RD uređaje i GSM-R 54,50

146. 7930 Šef Službe za upravljanje održavanjem i obnovu elektroenergetskih postrojenja i 
energetiku

Odluka 
Uprave

147. 7931 Voditelj grupe za upravljanje održavanjem EEP za napajanje KM 57,61

148. 7932 Glavni inženjer za analizu uporabnog stanja EVP i PS 54,50

149. 7933 Glavni inženjer za kontrolu relejne zaštite 54,50

150. 7934 Glavni inženjer za sustav DU i MU 54,50

151. 7935 Voditelj grupe za upravljanje održavanjem DEEP i energetiku 57,61

152. 7936 Glavni inženjer za održavanje DEEP-a 54,50

153. 7937 Glavni inženjer za energetiku i mjerenje 54,50

154. 7938 Voditelj grupe za obnovu EEP-a i DEEP-a 62,11

157. 7939 Glavni inženjer za nadzor izvedbe DU i MU 59,87

158. 7940 Šef Službe za upravljanje održavanjem i obnovu postrojenja kontaktne mreže i CDU Odluka 
Uprave

159. 7941 Voditelj grupe za upravljanje održavanjem postrojenja KM 57,61

160. 7942 Glavni inženjer za održavanje i modernizaciju KM 54,50

161. 7943 Glavni inženjer za tehnologiju materijala KM 54,50

162. 7944 Inženjer za održavanje KM 42,26

169. 7945 Glavni referent za planiranje i praćenje Plana 54,50

170. 7384 Šef Službe za mehanizaciju Odluka 
Uprave



23. ožujka 2015. SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. Stranica 261 - Broj 4

Redni 
broj

Šifra 
RM Naziv radnog mjesta Cijena 

sata rada

171. 7946 Voditelj grupe za željeznička vozila 52,41

174. 7947 Glavni inženjer za troškove eksploatacije i održavanje željezničkih vozila        49,25

175. 7948 Glavni inženjer za interoperabilnost željezničkih vozila i tehničku dokumentaciju 49,25

176. 7949 Voditelj grupe za cestovna vozila 52,41

178. 7950 Glavni inženjer za gospodarska vozila i motorne strojeve                  49,25

179. 7951 Inženjer za planiranje održavanja vozila 38,94

180. 7952 Voditelj cestovnog voznog parka                                                   34,89

186. 7953 Rukovalac-specijalista za TMV za kontrolu i mjerenje GIP 33,94

191. 7954 Rukovalac-specijalista za TMV za kontrolu i mjerenje EIP 33,94

1.3 RAZVOJ I IVESTICIJSKO PLANIRANJE 

193. 7859 Koordinator koridora RH1 Odluka 
Uprave

194. 7860 Koordinator koridora RH2 Odluka 
Uprave

195. 7861 Koordinator koridora RH3 Odluka 
Uprave

237. 7955 Glavni inženjer za pregled tehničke dokumentacije (stroj.) 59,87

2.1 UPRAVLJANJE LJUDSKIM POTENCIJALIMA

255. 6520 Direktor Upravljanja ljudskim potencijalima Odluka 
Uprave

262. 7956 Samostalni referent za ljudske potencijale 38,66

286. 7957 Koordinator sustava za HR plaće 57,61

2.2.2 RAČUNOVODSTVO 

321. 7853 Samostalni referent za administrativne poslove 34,89

2.2.4 NEKRETNINE 

395. 5933 Voditelj Grupe za gospodarenje nekretninama 63,22

410. 7958 Šef Službe za stambene i računovodstveno-financijske poslove Odluka 
Uprave

416. 7854 Samostalni referent za računovodstveno-financijske poslove 38,66

420. 7848 Šef Službe za upravljanje energetskom učinkovitošću Odluka 
Uprave

421. 7849 Voditelj informatičkog praćenja, analitike i planiranja energetske učinkovitosti 54,50

422. 7959 Specijalist za izobrazbu, edukaciju i informiranje o energetskoj učinkovitosti 52,41

423. 7960 Voditelj energetske učinkovitosti građevinskog infrastrukturnog podsustava 54,50

424. 7851 Specijalist za energetsku učinkovitost građevinskog infrastrukturnog podsustava 52,41

425. 7852 Specijalist za energetsku učinkovitost elektrotehničkog infrastrukturnog podsustava 52,41

426. 7961 Specijalist za energetsku učinkovitost strojarskog infrastrukturnog podsustava 52,41



Stranica 262 - Broj 4 SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. 23. ožujka 2015.

Redni 
broj

Šifra 
RM Naziv radnog mjesta Cijena 

sata rada

2.2.5 SLUŽBA ZA PROVEDBU PROJEKATA PO PROCEDURAMA MEĐUNARODNIH BANAKA 
(ERBD,WB,EIB)

427. 7962 Šef službe za provedbu projekata po procedurama međunarodnih banaka (EBRD, WB, 
EIB)

Odluka 
Uprave

428. 7963 Voditelj za nabavu 57,61

429. 7964 Voditelj za financije 57,61

430. 7965 Poslovni konzultant 59,87

2.3 INFORMATIKA

431. 7966 Rukovoditelj Informatike Odluka 
Uprave

432. 7748 Tajnik 30,03

433. 7967 Savjetnik rukovoditelja za IT Odluka 
Uprave

438. 7968 Voditelj  za projektiranje i razvoj aplikacijskih sustava 63,22

442. 7969 Tehničar specijalist za aplikacijske sustave 34,81

444. 7970 Voditelj  za testiranje i održavanje aplikacijskih sustava 63,22

3.1 RAVNATELJSTVO UREDA UPRAVE

502. 7972 Asistent Uprave 50,27

507. 7973 Koordinator za udruge i posebne projekte 45,54

508. 7974 Šef Korporativnih komunikacija Odluka 
Uprave

3.2 TAJNIŠTVO UPRAVE

529. 7975 Voditelj grupe za  informacijsku sigurnost IT-a 59,87

3.3. POSLOVI SIGURNOSTI,OBRAMBENOG PLANIRANJA I ZAŠTITE

531. 7600 Rukovoditelj Poslova sigurnosti, obrambenog planiranja i zaštite Odluka 
Uprave

532. 7976 Šef Službe za sigurnost i obrambeno planiranje Odluka 
Uprave

536 7591 Koordinator za nadzor sustava zaštite imovine 48,22

3.4. KONTROLING

554. 7977 Voditelj grupe za analize i eksterno izvješćivanje 59,87

560. 7978 Voditelj grupe za interno izvješćivanje 59,87

562. 7979 Koordinator za kontroling 50,27

3.5. POSLOVI UPRAVLJANJA KVALITETOM

572. 7437 Rukovoditelj Poslova upravljanja kvalitetom Odluka 
Uprave

575. 7751 Šef Službe za razvoj sustava upravljanja Odluka 
Uprave

3.8. ODJEL ZAŠTITE NA RADU

599. 7980 Stručnjak ZNR 37,74



23. ožujka 2015. SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. Stranica 263 - Broj 4

Redni 
broj

Šifra 
RM Naziv radnog mjesta Cijena 

sata rada

3.10. POSLOVI UPRAVLJANJA SIGURNOŠĆU

625. 7981 Glavni kontrolor prometa - sigurnosni savjetnik za RID 57,61

628. 7863 Glavni kontrolor za vozila posebne namjene 57,61

630. 7864 Šef Službe za propise Odluka 
Uprave

631. 7865 Glavni inženjer za prometne propise 59,87

632. 7866 Glavni inženjer za građevinske propise gornjeg ustroja 54,50

633. 7867 Glavni inženjer za građevinske propise donjeg ustroja 54,50

634. 7868 Glavni inženjer za elektrotehničke propise SS i TK 54,50

635. 7869 Glavni inženjer za elektrotehničke propise EEP 54,50

REGIONALNE JEDINICE HŽ INFRASTRUKTURE

638. 7982 Koordinator za investicije i građenje Odluka 
Uprave

643. 7983 Samostalni referent popisa imovine 36,04

644. 7984 Glavni referent popisa imovine 49,25

661. 6455 Vlakovođa kol. IR 30,66

661. 6943 Vlakovođa kol. I 30,03

681. 7857 Inženjer za informatičke sustave 37,98

682. 7985 Inženjer za zgrade i crpna postrojenja 37,98

691. 7986 Tehničar održavanja pumpnih postrojenja i kotlovnica 30,03

709. 7987 Zamjenik voditelja dionice servisa SS i TK 37,98

732. 7988 Glavni inženjer za EVP i PS 53,47

733. 7989 Glavni inženjer za DU i MU 53,47

760. 7990 Tehničar EEP 27,52

Članak 3.
Ostale odredbe Pravilnika o radu ostaju neizmijenjene.

Članak 4.
Ovaj Pravilnik o 7. izmjenama i dopunama Pravilnika o radu stupa na snagu protekom osam dana od dana objav-

ljivanja u Službenom vjesniku HŽ Infrastrukture d.o.o.

Broj: UI-39-26/15
U Zagrebu, 23. ožujka 2015.       
  Predsjednica Uprave
  Renata Suša, v.r.



Stranica 264 - Broj 4 SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. 23. ožujka 2015.

OB-562-01÷0/14 

 Upitnik za procjenu dobavljača    
Br.   

List 1/ 2 
 
 

A.  OSNOVNI PODATCI O DOBAVLJAČU   

Puni naziv društva  

Vrsta društva  

Sjedište društva  

Osnovna djelatnost  

  

Adresa  

Telefon   

Telefaks  

E-mail  

www.stranice  

Godina osnutka  

Registrirano kod  

Ukupan broj zaposlenih  

Osobe za kontakt   

  

B.  REFERENCIJE 

Dosadašnja suradnja 
s HŽI 

DA NE 

Vrijeme od  

Ukupan promet(Kn) 
Za razdoblje od-do  

Dosadašnje izvođenje 
sličnih radova  

Preporuke  

 
 
Najvažniji (najveći) 
kupci 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 30. 
Obrasci uz Upute o ocjeni dobavljača (Uputa HŽI-562) objavljena u Službenom vjesniku 

broj 15 od 5. prosinaca 2014. godine



23. ožujka 2015. SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. Stranica 265 - Broj 4

OB-562-01÷0/14 

 Upitnik za procjenu dobavljača    
Br.   

List 2/ 2 
 
 

C.  SUSTAV UPRAVLJANJA KVALITETOM DA NE Odgovor 

1. Jeste li potvrđeni (ceritificirani) prema normi ISO 9001?    

2. AKO DA:    

2.1. Od kada? Tko je izdao certifikat?    

2.2. Za koje područje  djelatnost imate certifikat?    

2.3. Molimo da priložite presliku certifikata    

2.4. Da li imate certifikat i za neki drugi sustav upravljanja? Ako da, molimo 
navedite koje.    

3. AKO NE:    
3.1. Provodite li postupak uspostave sustava upravljanja kvalitetom?  

Ako da, kada je počeo?     

3.2.    Ako ne, navedite razlog i odgovorite na sljedeća pitanja:    

3.2.1. Provodite li faze nadzora i provjere?    

3.2.2. Nadzirete li mjernu opremu?    
3.2.3. Posjedujete li razrađen sustav održavanja proizvodne opreme, radnoga 

prostora i objekata?      

3.2.4. Izdajete li ateste za svoje proizvode?    

3.2.5. Postoji li jamstvo za vaše proizvode?    
3.2.6. Stvarate li uvjete za to da vaši zaposlenici imaju odgovarajuću izobrazbu, 

umijeća i iskustva?    

    

  
D. HŽI  POTVRDA      

4. Posjedujete li tehničku dokumentaciju koju je potvrdio  HŽI?    

4.1. Ako da, navedite neke od proizvoda / usluga    

5. Proizvodite li proizvode / pružate li usluge što ih je potvrdio HŽI?    

5.1. Ako da, navedite neke od proizvoda/usluga.    

    
Upitnik u dobavljačevo ime ispunio 

(ime i prezime, potpis, pečat) 
Podatke u Sudskom registru provjerio specijalist javne nabave 

(ime i prezime; potpis, datum) 

  

  



Stranica 266 - Broj 4 SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. 23. ožujka 2015.

KONTROLNA LISTA ZA PRIMLJENU ROBE/USLUGE/RADOVE  

Ustrojstvena jedinica:   

Vrsta isporuke:   
Broj ugovora:   
Broj narudžbenice:   
Broj ulaznog računa/obračunske situacije:   
Drugi dokument na kojemu se temelji isporuka:   

 
RBR  LISTA PITANJA  DA  NE  N/P 
0  1 2  3  4 

1 
 

Roba je isporučena/Usluga je izvršena/Radovi su izvedeni na način utvrđen 
ugovorom/narudžbenicom/drugim dokumentom na kojemu se temelji isporuka?  DA     

2 
 

Roba je isporučena/Usluga je izvršena/Radovi su izvedeni u skladu sa vremenskim 
rokovima iz ugovora/narudžbenice /drugog dokumenta na kojemu se temelji 
isporuka? 

  NE   

3 
 

Roba je isporučena/Usluga je izvršena/Radovi su izvedeni u skladu sa zahtjevima 
količine i kvalitete iz ugovora/ narudžbenice/drugog dokumenta na kojemu se 
temelji isporuka? 

DA     

4 
 

Roba je isporučena/Usluga je izvršena/Radovi su izvedeni na lokacijama koje su 
navedene u ugovoru/narudžbenici/ drugom dokumentu na kojemu se temelji 
isporuka? 

     

5 
 

Roba je isporučena/Usluga je izvršena/Radovi su izvedeni prema opisu iz 
ugovora/narudžbenice/drugog dokumenta na kojemu se temelji isporuka?       

6 
 

Roba je isporučena/Usluga je izvršena/Radovi su izvedeni sukladno nacrtima, 
analizama, modelima, uzorcima iz ugovora/narudžbenice/drugog dokumenta na 
kojemu se temelji isporuka? 

     

7  Roba je instalirana i u upotrebi?       
8 
 

Jesu li održane sve edukacije predviđene ugovorom /narudžbenicom/drugim 
dokumentom na kojemu se temelji isporuka?        

9 
 

Jesu li isporučeni svi priručnici predviđeni ugovorom/narudžbenicom /drugim 
dokumentom na kojemu se temelji isporuka?       

10  Da li je bilo reklamacije?    
11  Naziv i adresa dobavljača i ugovaratelja/naručitelja na računu su točni?    
12 
 

Datum izdavanja računa je datum nakon datuma potpisivanja 
ugovora/narudžbenice/drugog dokumenta na kojemu se temelji isporuka?       

13  Datum dospijeća plaćanja naveden na računu odgovara ugovorenom?    
14 
  Popust naveden u ugovoru uzet je u obzir u iznosu navedenom na računu?       

15 
  Iznos na računu u skladu je s ugovorenim iznosom/iznosom na narudžbenici?       

 
 

 
Datum: 

   
Kontrolirali: 

       

      Ime i prezime, potpis

                Ime i prezime, potpis 

* Kontrolna lista mora biti potpisana od strane osoba koje su provele kontrolu   



23. ožujka 2015. SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. Stranica 267 - Broj 4

OB-562-02÷0/14 

 Ocjena dobavljača 
Br.   

List  1 / 1 
 
 
Dobavljač Grupa roba  

Naziv 

  

Ocjena suradnje s dobavljačem  
_____________  godina 

Broj narudžbi/ugovora: ____________ 

Broj isporuka: ______________ 

Ostvareni promet s 
dobavljačem:______________________ 

  

Kriteriji za ocjenu dobavljačeva statusa  

a) kvaliteta (od 1 do 3 boda)                                                                  

b) pouzdanost isporuke u dogovorenom roku (od 1 do 3 boda)            

c) cijena (od 1 do 3 boda)                                                                        

d) ispostavljene reklamacije i njihovo rješavanje (od 1 do 3 boda)         

e) platni uvjeti (od 1 do 3 boda)                                                               

f) trajnost suradnje (od 1 do 3 boda)                                                        

 

Bodova:___________   

Bodova:___________ 

Bodova:___________  

Bodova:___________  

Bodova:___________  

Bodova:___________ 

Status dobavljača  

A - 16 i više bodova  
B - od 10 do 16 bodova 
C - 6 do 10 bodova  
D - manje od 6 bodova  

Audit (br,/datum)  ____________________ 

Napomena: 

 

Povjerenstvo za ocjenu dobavljača (ime, prezime, 
potpis) 

1. ________________________________________ 

2. ________________________________________ 

3. ________________________________________ 

  

 

Datum ocjene: ________________________ 

A - prioritetna suradnja/jedini dobavljač za 
proizvod/uslugu, dobavljaču se obavezno 
dostavlja upit za bagatelnu nabavu 
 
C - pričuvni dobavljač ili novi dobavljač (do 
sada nije bilo poslovne suradnje) upit za 
dostavu ponuda šalje se dobavljaču a naročito  
onda kada nema najmanje 5 ponuditelja u 
kategoriji A i radi istraživanja tržišta 
 

B - alternativni dobavljač, upit za dostavu 
ponuda šalje se dobavljaču a naročito  onda 
kada nema najmanje 5 ponuditelja u kategoriji A 
i radi istraživanja tržišta 
 
 
D - loša poslovna suradnja / ne mogu jamčiti 
isporuku kvalitetnog proizvoda/radova/usluge-
neodobreni dobavljač 

 

OVAJ LIST NE ŠALJE SE DOBAVLJAČU.  



Stranica 268 - Broj 4 SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. 23. ožujka 2015.
Li

st
  1

 / 
1

O
B-

56
2-

03
÷0

/1
4

R
ed

ni
 

br
oj

D
O

B
A

V
LJ

A
Č

D
A

TU
M

 
O

D
O

B
R

E
N

JA
K

A
TE

G
O

R
IJ

A
N

A
P

O
M

E
N

A

LI
ST

A
 O

D
O

B
R

EN
IH

 D
O

B
A

VL
JA

Č
A

 Z
A

 G
R

U
PU

 R
O

B
A

/R
A

D
O

VA
 I 

U
SL

U
G

A
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

O
vj

er
av

a 
P

ov
je

re
ns

tv
o 

za
 o

cj
en

u 
do

ba
vl

ja
ča

: 
1. 2. 3. 4. 5.

D
at

um

A
D

R
E

S
A

 S
JE

D
IŠ

TE
 T

V
R

TK
E

S
tra

ni
ca

 1
 o

d 
1



23. ožujka 2015. SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. Stranica 269 - Broj 4

31.
Na temelju Strateškog plana Uprave za razdoblje 2015.-2019., Plana poslovanja HŽ Infrastrukture d.o.o. za 

2015. godinu i članka 18. Pravilnika o sustavu upravljanja kvalitetom HŽ Infrastrukture d.o.o. Uprava Društva na 
38. sjednici održanoj dana 13. ožujka 2015. godine donijela je

Ciljeve kvalitete HŽ Infrastrukture d.o.o. za 2015. godinu

I.
Ciljevi kvalitete HŽ Infrastrukture d.o.o. su:

• ispunjavanje temeljnih zahtjeva korisnika:
- broj prometovanih vlakova 327.354 (putnički 240.679; teretni 86.675)
- ostvarenje vlak/km 20.576,77 (putnički 15.573,17; teretni 5.003,60)
- ostvarenje brtkm 6.380.097,52 (putnički 2.299.374,11; teretni 4.080.723,41)

• komercijalno prihvatljivi uvjeti i kapacitet su:
- komercijalna brzina vlakova:34,00 (putnički 46,50 km/h; teretni 21,50 km/h)
- prosječna dopuštena infrastrukturna brzina: pruge u uporabi 80,00 km/h; ukupna mreža 74,00 km/h
- zakašnjenje putničkih vlakova na 100 km: 4 minute
- zakašnjenje teretnih vlakova na 100 km: 113 minuta;

• zakašnjenje uzrokovano od strane HŽ Infrastrukture d.o.o. razvrstano po sljedećem ključu:
- zbog održavanja građevinskog  infrastrukturnog podsustava: 35% 
- zbog održavanja elektroenergetskog infrastrukturnog podsustava: 25 %
- zbog održavanja prometno-upravljačkog i SS infrastrukturnog podsustava SS i TK: 25%
- zbog održavanja drugih funkcionalnih dijelova i opreme željezničke infrastrukture: 15%;

• smanjenje broja zaposlenih za 135 radnika

• edukacija u cilju stručnog osposobljavanja i podizanja razine odgovornosti:
- redovita poučavanja: sati po radnim mjestima (36 ili 18) i broj radnika (sveukupno 3751)
- pedagoško-andragoško osposobljavanje:10 radnika
- osposobljavanje pripravnika za rad: broj pripravnika 65
- redovita provjera znanja 3580 radnika 
- izvanredna provjera znanja 30 godišnje

• obnova i modernizacija pruga
- broj kilometara obnove i modernizacije pruga (45,1 km)
- broj osiguranih željezničko cestovnih prijelaza i pješačkih prijelaza (20)
- dovršetak projekta obnove dionice Okučani - Novska (19,5 km)
- dovršetak obnove dionice pruge Koprivnica - Botovo - dg (13,5 km)
- dovršetak obnove dionice pruge Zdenčina - Jastrebarsko (8,1 km)
- dovršetak obnove dionice pruge Moravice - Skrad (16,5 km)
- dovršetak obnove dionice pruge Ogulin - Moravice (29,4 km)
- dovršetak obnove dionice pruge Viškovci - Đakovo - Budrovci (10 km),
- dovršetak obnove dionice pruge Zagreb Borongaj - Dugo Selo, dk i lk (2 x 15,3 km)



Stranica 270 - Broj 4 SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. 23. ožujka 2015.

• tehničko tehnološko stanje pruga
- održavati 2.604,35 km pruga (ukupna duljina pruga)
- održavati 1.012,9 km kolodvorskih i drugih kolosijeka mreže HŽ Infrastrukture (u uporabi)

• studije i priprema dokumentacije za projekte
- rekonstrukcija kolodvora Rijeka Brajdica
- rekonstrukcija teretnog dijela kolodvora Rijeka
- modernizacija i obnova pružne dionice Okučani - Vinkovci (2 x 131,2 km)
- modernizacija, obnova i elektrifikacija pruge Vinkovci - Vukovar (18,5 km)
- uvođenje ERTMS sustava  na željezničkoj mreži
- modernizacija i elektrifikacija pruge Zaprešić – Zabok
- rekonstrukcija kolodvora Kaštel Stari

• ciljevi društveno odgovornog poslovanja
- izvanredni događaji: ozbiljna nesreća 20, nesreća 95, i incident 930
- smanjenje ozljeda na radu: 1%

· poboljšanje učinkovitosti sustava upravljanja: provedba audita (24), kontrola SUS (297), kontrola ZNR (su-
kladno obavezama o zaštiti na radu).

II.
Za razradu i definiranje ciljeva kvalitete unutar područja svoje nadležnosti i za ostvarenje ciljeva kvalitete zadužuju 

se Pristup infrastrukturi, Organizacija i regulacija prometa, Upravljanje željezničkim infrastrukturnim podsustavima, 
Razvoj i investicijsko planiranje, Služba za fondove EU, Služba za provedbu projekata po procedurama međunarod-
nih banaka (EBRD, WB i EIB), Upravljanje ljudskim potencijalima, Poslovi upravljanja kvalitetom, Odjel zaštite 
na radu, Poslovi upravljanja sigurnošću te Regionalne jedinice HŽ Infrastrukture.

III.
Ostvarenje ciljeva kvalitete unutar područja svoje nadležnosti kvartalno analiziraju organizacijske jedinice iz 

prethodnog članka. Analiza ostvarenja ciljeva kvalitete izrađuje se do 30-og u narednom mjesecu (travanj, srpanj, 
listopad, siječanj) i dostavlja u Poslove upravljanja kvalitetom.

IV.
Zadužuju se Poslovi upravljanja kvalitetom za koordinaciju aktivnosti na provedbi ove Odluke.

V.
Godišnja analiza ostvarenja ciljeva kvalitete sastavni je dio Preispitivanja upravljanja koje provodi Uprava.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom vjesniku HŽ Infrastrukture d.o.o..

Broj: UI-38-23/15
U Zagrebu, 13. ožujka 2015.
     
 Predsjednica Uprave
     
     Renata Suša, v.r.



23. ožujka 2015. SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. Stranica 271 - Broj 4

32.
TRAJNA VRIJEDNOST

Na temelju članka 11. Izjave o osnivanju društva HŽ  Infrastruktura d.o.o., Uprava Društva na 32. sjednici odr-
žanoj 13. veljače 2015. donijela je 

N A P U T A K
o postupku kod vuče vlakova vučnim vozilom

koje ne može ostvariti najveću dopuštenu brzinu propisanu voznim redom
(Obavijest trajne vrijednosti broj 2/15)

Članak 1.

(1)  Ovim naputkom propisuje se postupak željezničkih prijevoznika i radnika HŽ Infrastrukture d.o.o. kada želje-
znički prijevoznik umjesto vučnoga vozila, predviđenog voznim redom za vuču vlaka, dostavlja vučno vozilo 
koje zbog svojih tehničkih karakteristika na pojedinim dijelovima vozne relacije ne može ostvariti najveću 
dopuštenu brzinu propisanu voznim redom za odnosni vlak.

(2) Ovaj naputak ne odnosi se na vlakove obuhvaćene Naputkom o vožnji teretnog vlaka stvarne mase veće od pro-
pisane najveće vučene mase na dionici pruge Lokve – Koprivnica, odnosno Koprivnica – Karlovac (Obavijest 
trajne vrijednosti br. 4/14, Službeni vjesnik HŽ Infrastrukture d.o.o. br. 4/14).

Članak 2.
(1) Željeznički prijevoznik koji umjesto vučnoga vozila predviđenog za neki vlak voznim redom dostavlja drugo 

vučno vozilo, prije dostave takvoga vučnog vozila utvrđuje na temelju tehničkih podataka o najvećim vučenim 
masama lokomotiva na mjerodavnim otporima pruge (tablice 7A i 7B iz Upute o tehničkim normativima i po-
datcima za izradbu i provedbu voznoga reda) može li odnosno vučno vozilo ostvariti najveće dopuštene brzine 
na cijeloj voznoj relaciji u skladu s voznim redom vlaka koji će vući.

(2) Ako vučno vozilo iz stavka 1. ovoga članka ne može ostvariti na svim dijelovima vozne relacije najveće do-
puštene brzine za vlak koji treba vući, željeznički prijevoznik obvezan je obavijestiti mjerodavnu područnu 
prometnu operativu HŽ Infrastrukture d.o.o. o svim dijelovima vozne relacije na kojima će odnosno vučno vo-
zilo voziti manjom brzinom od najveće dopuštene brzine propisane voznim redom s točnom obaviješću kojim 
maksimalnim brzinama će vlak voziti na odnosnim dijelovima vozne relacije. Ako se vučno vozilo dostavlja za 
vlak za prijevoz putnika, željeznički prijevoznik obavijestit će mjerodavnu područnu prometnu operativu HŽ 
Infrastrukture d.o.o. samo o maksimalnoj brzini koju vlak može postići na voznoj relaciji u skladu s vučnim 
karakteristikama vučnoga vozila.

(3) Područna prometna operativa o podacima iz stavka 2. ovoga članka obavještava prometnika vlakova u kolod-
voru iz kojega će se otpremiti vlak vučen vučnim vozilom koje ne može ostvariti najveće dopuštene brzine za 
odnosni vlak, te o tome obavještava i nadležni rasporedni kolodvor.

(4) Kod davanja izvještaja o redovnom odnosno izvanrednom prometu vlakova, rasporedni kolodvor obavještava 
kolodvore na voznoj relaciji o tome na kojim dijelovima vozne relacije vlak vozi brzinom manjom od najveće 
dopuštene te o tome kojom će maksimalnom brzinom vlak voziti na tim dijelovima vozne relacije, odnosno o 
tome koja je nova maksimalna brzina vlaka za prijevoz putnika na voznoj relaciji. To priopćenje može se dati 
kolodvorima posebnim raspisom. 

(5) Prometnici vlakova na dijelovima vozne relacije na kojima vlak vozi manjom brzinom od najveće dopuštene 
brzine moraju voditi računa da takvi vlakovi ne uzrokuju kašnjenje vlakova većeg ranga.



Stranica 272 - Broj 4 SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. 23. ožujka 2015.

Članak 3.
(1) Svojim potpisom Uprave željezničkih prijevoznika potvrđuju da će se odredbe ovoga naputka primjenjivati i u 

njihovim društvima.

(2) S odredbama ovoga naputka potrebno je dokazno upoznati vlakovođe i prometnike vlakova. U skladu s odred-
bama članka 29. Upute o prometnim evidencijama (Uputa HŽI-28, Službeni vjesnik HŽ Infrastrukture d.o.o. 
br. 10/14) ovaj naputak evidentira se u evidenciji obavijesti trajnih vrijednosti kao obavijest br. 2/15.

(3) Kod ugovaranja pristupa infrastrukturi svi prijevoznici koji nisu supotpisnici ovoga naputka, moraju biti ugo-
vorno obvezani na primjenu njegovih odredaba.

(4) Ovaj naputak stupa na snagu osmoga dana od dana objavljivanja u Službenom vjesniku HŽ Infrastrukture 
d.o.o.

Broj: UI-32-13/15 
Zagreb, 13. veljače 2015.



23. ožujka 2015. SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. Stranica 273 - Broj 4

33.
TRAJNA VRIJEDNOST

Na temelju članka 11. Izjave o osnivanju društva HŽ Infrastruktura d.o.o i članka 29. stavka 8. Upute o prometnim 
evidencijama (Uputa HŽI-28, Službeni vjesnik HŽ Infrastrukture d.o.o.br. 10/14), Uprava društva na  36. sjednici 
održanoj 6. ožujka 2015. donijela je

Obavijest o izmjenama i dopunama
Obavijesti trajne vrijednosti 1/15

 (Obavijest trajne vrijednosti broj 1/15, 1. izmjene i dopune)

Članak 1.
U Popisu obavijesti trajne vrijednosti (Obavijest trajne vrijednosti broj 1/15, Službeni vjesnik HŽ Infrastrukture 

d.o.o. br. 2/15) u članku 2. stavku 2. dodaje se točka 7. koja glasi:
»7. Uputa za osiguranje prometa tijekom zime (Obavijest trajne vrijednosti 5/12, stavljeno izvan snage novom 

Uputom HŽI-333, Službeni vjesnik HŽ Infrastrukture d.o.o. br. 11/14).«

Članak 2.
U prilogu u tablici briše se redak u kojem je upisana obavijest trajne vrijednosti br. 5/12.

Članak 3.
(1)  U skladu s ovom obaviješću valja izmijeniti obavijest trajne vrijednosti 1/15.

(2) Ova obavijest stupa na snagu osmoga dana od dana objavljivanja u Službenom vjesniku HŽ Infrastrukture 
d.o.o. te ju je potrebno priložiti uz evidenciju obavijesti trajne vrijednosti.

Broj: UI-36-22/15
U Zagrebu, 6. ožujka 2015.   
  Predsjednica Uprave
 Renata Suša, v.r.



Stranica 274 - Broj 4 SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o. 23. ožujka 2015.

Osnivač i izdavač: HŽ Infrastruktura d.o.o., Zagreb, Mihanovićeva 12 - Glavni urednik: Ingrid Grbeša, dipl. ing.,       
e-mail: sluzbenivjesnik@hzinfra.hr - Uređivačko vijeće: Biserka Marić, dipl. iur., Tihomir Španić, dipl. ing.    
Na temelju mišljenja Ministarstva prosvjete, kulture i športa od 24. siječnja 1992 (kl. oznaka: 612-10/92-01.59,       
ur. Broj: 532-03-1/7-92-01) Službeni vjesnik smatra se proizvodom na koji se ne plaća osnovni porez na promet.

Tisak: HŽ Putnički prijevoz d.o.o.


